

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب در دیدار رضایی با کارگزاران نظام:  
**ایران توقعات دولت‌های قدر را نخواهد پذیرفت**  
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: هیچ قدرتی نمی‌تواند ملتی را که به خدا تکیه دارد  
و پشت سر رهبرش، متحد حرکت می‌کند، شکست بدهد



**هشدار مقامات حوزه آب درباره بحران بی‌آبی**  
برای جمعیت ۱۷ میلیون نفری پایتخت  
**کاهش بی‌سابقه آب**  
**سدهای لار، لتیان، ماملو و کرج**  
درخواست مسوولان:

**گروه اجتماعی** | هشدارها درباره وضعیت بحرانی ذخایر سدهای استان تهران که از چند هفته قبل آغاز شده بود طی روزهای گذشته با ارایه آخرین اعداد از ذخایر سدها جدی‌تر شد. دیروز معاون وزیر نیرو در امور آب با ابراز نگرانی نسبت به کاهش بی‌سابقه ذخایر آب سدهای لار، لتیان، ماملو و کرج (امیرکبیر) به دلیل افت ۴۷ درصدی بارش استان تهران نسبت به متوسط

**گزارشی پژوهشی - روزنامه‌نگاری از تجارت و سیاست بین‌الملل بریتانیا، در محدوده جغرافیای ایران باستان:**

**ساختن «ناوگان دریایی» انگلستان با نفت «مجانگی» ایران**  
افتخار وینستون چرچیل لیبرال-ناوگان‌های قدرتمندی که در سال‌های ۱۹۱۲ تا ۱۹۱۴ م. ساخته شد بدون تحمیل یک قران به مالیات‌دهندگان بود

**مریم مهدوی اصل** | یکی از دلایل شکل‌گیری نظریه «جغرافیای سیاسی» و تمامی بحران‌هایی که در منطقه «خاورمیانه» از تاریخ دیرین تا امروز روی داده و گویا تمامی هم‌نادرده دست‌اندازی بیشتر برای سلطه بر منابع انرژی «نفت» بازی می‌گردد. در حقیقت این منبع انرژی نفت بود که به چرخ صنعت غرب، سرعت سراسم‌آوری داد تا این تمدن نوظهور، به قدرت، توسعه و رفاه زندگی امروزی دست پیدا کند. رفاه و توسعه‌ای که پایه سیاست‌های استعماری مبتنی بر فقر، گسترش بیماری، برده‌داری و غارت منابع طبیعی قاره‌های آفریقا، امریکای لاتین و بخش‌های وسیعی از آسیا از جمله چین و هند ایران و... شکل گرفته است. از همین روی، امروز در روزنامه «اعتقاد»، به بازگشایی اسناد تاریخی «نفت» ایران که برگرفته از منابع کتابخانه‌ای و... **صفحه ۹ | رباخوانید**

**پایان عصر لیبرال؛ چگونه ملی‌گرایی نظم پسا جنگ سرد را تغییر داده است؟**

# جهان در آستانه رویارویی

**آیا بروکسل بدون ایالات متحده می‌تواند از بحران‌های امنیتی عبور کند؟**  
**آیا بروکسل بدون ایالات متحده می‌تواند از بحران‌های امنیتی عبور کند؟**  
**آماده‌باش اروپا در غیاب امریکا**

در دوران جنگ سرد، حضور نیروهای امریکایی در اروپا به عنوان عاملی بازدارنده در برابر جاه‌طلبی‌های شوروی برای گسترش پیمان ورشو بود و در نهایت با فروپاشی دیوار برلین در سال ۱۹۸۹ این نقش آفرینی به پایان رسید.



## روایت اسناد

**رابطه پروسه دولت‌سازی با وفاق ملی**

به باور توماس هابز، فیلسوف سیاسی، آنچه در وضعیت نابسامان و شرایط ناتراز جامعه می‌تواند چاره‌ساز باشد؛ سرریز آوردن یک «لویاتان» - بخوانید یک دولت مقتدر و کارآمد - است تا با به کارگیری همه اختیارات قانونی و اعمال تدابیر لازم، بر شرایط فائق آید و اوضاع را به سامان سازد. به رغم اختیارات و مسوولیت‌هایی که در مقام عمل دولت در معنای state در ساختار اجرایی، به دلیل وجود شوراهای متعدد تصمیم‌گیری و کانون‌های رسمی و غیررسمی قدرت، ضعیف است. از این رو به نظر می‌رسد دولت‌سازی و تقویت اقتدار دولت به منظور کارآمد ساختن آن، یک ضرورت است. دولت چهاردهم با در دست داشتن تالیوی وفاق بر سر کار آمد. با عنایت به ضرورت تقویت پروسه دولت‌سازی در شرایط فعلی، سوال این است که شعار وفاق چگونه می‌تواند تسهیل‌کننده این امر مهم باشد؟ با توجه به مواجهه جریان‌های سیاسی و با عنایت به نوع تعامل قوای دیگر با دولتی، در طول عمر هفت ماهه آن به نظر می‌رسد شاید به دلیل عدم تبیین این رویکرد از سوی دولت، هاله‌ای از کژتابی و ابهام، واژه وفاق را در بر گرفته و هر کس از طن خودفهم برداشتی از آن دارد. اگر وفاق به معنای تقسیم قدرت بر سر جمهوری و واگذاری بخشی از اختیارات به قوای دیگر و موسیقیدانان، آثاری خلق کردند که امروز به عنوان میراثی جاودان، چشم جهانیان را به خود خیره کرده‌اند. بناهای تاریخی مانند عالی‌قاپو، مسجد جامع قزوین و چهل ستون، گواهی بر این مدعا هستند که هنر و تمدن قزوین در آن دوران به اوج خود رسیده بود. این آثار نه تنها نشان‌دهنده شکوه و جلال آن دوره هستند، بلکه بیانگر عمق فرهنگی و تمدنی مردمان این دیارند.

**فرهنگ و هنر به عنوان محور توسعه -** فرهنگ و هنر نه تنها به عنوان میراث گذشته، بلکه به عنوان ابزاری قدرتمند برای توسعه آینده قزوین شناخته می‌شود.

## بازگشت به سنت بنیان‌گذار - ۴۴

**اهداف انقلاب از نگاه بنیان‌گذار (۴)**

در بیان هدف‌های اقتصاد اسلامی از نگاه بنیان‌گذار گفته شد که اقتصاد مقدمه رشد اخلاقی و معنوی انسان است بنابر این اقتصاد هدف نیست بلکه وسیله‌ای برای رسیدن به هدف‌های بزرگ‌تر است. از جمله کف‌فهمی‌های این روزها این است که چون هدف غایی انقلاب اسلامی تعالی معنوی بوده پس هدف‌هایی چون تأمین معیشت و رفاه عمومی جزو هدف‌های انقلاب اسلامی نبوده است. این اتهام هم از سوی بدخواهان ایران و اسلام مطرح می‌شود و هم از سوی مدعیان انقلابی‌گری که برای توجیه ناکارآمدی‌های خود اهداف اقتصادی انقلاب اسلامی را انکار می‌کنند و در این میان برخی ساده‌اندیشان هستند که تحت تأثیر القائل عناصر فوق‌قرار می‌گیرند. اهداف اقتصادی انقلاب اسلامی را منکر می‌شوند یا آن را به سخرمه می‌گیرند؛ از جمله مواردی که با لحن موهن به امام خمینی نسبت می‌دهند جمله «اقتصاد مال‌خرد است» که به اشتباه به امام خمینی نسبت داده شده است «در حالی که، امام در سخنان خود به اهمیت ارزش‌های بالاتر از مسائل اقتصادی اشاره کرده و تأکید کرده‌اند که انسان‌ها برای ارزش‌های بالاتر جان می‌دهند نه برای مسائل دنیوی. این تحریف به نوعی مغالطه است که هدف اصلی امام را نادیده می‌گیرد و به جای آن، یک برداشت نادرست از کلام ایشان ارائه می‌دهد. برخی رسانه‌ها تلاش می‌کنند تا با استناد به این جمله، اینگونه القا کنند که امام به مسائل اقتصادی بی‌توجه بوده و این بی‌توجهی موجب بروز مشکلات اقتصادی در کشور شده است. این نوع مغالطه، به وضوح از دسته مغالطات «تحریف معنا» و «تقطیع کلام» قرار می‌گیرد. این افراد به جای بررسی کامل و دقیق سخنان امام، تنها بخشی از آن را که به نفع خودشان است، نقل می‌کنند و بدین ترتیب، حقیقت را به نفع خود تغییر می‌دهند» مشروح سخنان امام بدین شرح است: «هنر میل دارم که همه باورش‌آمده باشد که این نهضتی که از اول تا آخرش - زحمت‌ها کشیده شد، خون‌ها داده شد و جوان‌ها از دست رفت، خانه‌ها از دست رفت، خانمان‌ها خراب شد، و خصوصاً در این یکی دو سال آخر که همه شاهد بودید که چه شد، باورمان آمده باشد که این همه برای اسلام بود.

## ایران

**«آناپاسیس» یونانی و واقعیت‌های ایرانی**

انتشار خبر مطالعه کتاب تاریخی نوشته گزنفون مورخ مشهور یونانی و یکی از شاهزادگان ایران ده هزار نفری به ایران توسط ایلان ماسک (فن‌سالار برجسته جهانی و مشاور ارشد دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا) بازتاب‌های مختلفی را در جامعه رسانه‌های ایران برپا کرد. این کتاب که درباره هجوم یک ارتش ۱۰ هزار نفری یونانی در قرن پنجم پیش از میلاد برای کمک به کوروش کوچک (یکی از شاهزادگان ایرانی هخامنشی) در جنگ قدرت بر علیه برادرش اردشیر دوم است به تشریح «خوب و بدیهای تمدن ایرانی» در آن عصر می‌پردازد. در این کتاب اشاره گزنفون به برخی از نقاط ضعف تمدن ایرانی و به ویژه ارتش شاهنشاهی ایران؛ برخی از اهل قلم را یادداشت که مطالب او را نوعی جانبداری یونانی بنامند اما در عین حال تقدیس نقاط قوت ایرانی توسط گزنفون را کاملاً مورد تأیید قرار می‌دهند! اگر چه که باید همواره با هر نوشته یا طرح دیدگاه‌های رقیب تاریخی ایران باستان (یونان) با دیده تردید و احتیاط برخورد کرد اما در عین حال یافتن برخی از حقیقت‌های تاریخی متعلق به ایران باستان از لابه‌لای این آثار امری ناممکن نیست. دیرزمانی است که در ایران پرداختن به تاریخ و مقوله‌های تاریخی توأم با پیشداری و پاروش‌ها و نگاه‌های غیر علمی؛ یا هیچ‌ان‌دو محمولات تعصب‌سیاسی وایدئولوژیک مانع از کشف «گوهر حقیقت» در «تاریخ ایرانی» و درس عبرت گرفتن از تاریخ توسط ما ایرانیان شده است. این یک اصل علمی و فلسفی است؛ ملتی که تاریخ خود را درست ننشاند و با ابزارهای دقیق علمی و فلسفی آن را مورد واکاوی؛ آنالیز و تحلیل و پژوهش منصفانه قرار ندهد؛ قطعاً محکوم به شکست و تکرار فجایع تاریخی برای خود است. مشکل برخی از ما ایرانیان در این است که همچنان رویاپردازی در تاریخ یا دست‌کاری و مونتاژ واقع تاریخی مطابق با سلیقه‌سیاسی یا سلیقه فکری خود را (که نوعی قصه‌نویسی است) مهم‌تر و مسوولانه‌تر از درک علمی و بیطرفانه از تاریخ خود می‌دانیم! یعنی روحیه و عواطف ما در ایران همواره به گونه‌ای است که قصه‌پردازی از تاریخ مطلق با تلقی هر عصر و دوره سیاسی مربوط به خود را بیشتر می‌پسندیم تا رویه‌رو شدن با واقعیت تلخ تاریخ خردمان؛ همان‌طور که بوده و هست! **ادامه در صفحه ۴**

نشانی صفحات سایتی

صفحه ۹

صفحه ۱۰

صفحه ۱۱

صفحه ۱۲

اگر از مسوولان یا ادارات و سازمان‌های کشور سوال دارید به این شماره پیامک کنید

شماره پیامکی ۱۰۰۰۹۱۲۱۲۵۳۳۳۳۳۳

ایمیل etemaddaily@hotmail.com

اگر در محل کار خود یا در ارتباط با کارهایتان در سازمان‌های مختلف با مشکل روبه‌رو شده‌اید گلیه‌های خود را در اینجا مطرح کنید. روزنامه اعتماد در خدمت مردم عزیز ایران است، ما را یاری کنید که بیشتر پرسشگر باشیم.

یادداشت‌ها

۴ مهدی زارع آیا تهران دچار خشکسالی شده است؟

۳ محمدرضا بابایی فدرالیسم در سوریه: از نظریه تا عمل

۸ نبی‌شاطبی این بار ساختمان سینگر

۱۲ رضا اسنادی آقای وزیر! در سازمان سینمایی شما چه خبر است؟

۸ محسن آزموه نوح تویی، روح تویی

۸ حسن لطفی چه کسی مراقب درخت‌هاست